
О выдаче разрешения на транзит через территорию Республики Казахстан взрывчатых 
материалов из Российской Федерации в Республику Узбекистан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 марта 2002 года N 316
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 18 июня 1996 года "Z960009_ 
Об экспортном контроле" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 
11 августа 1999 года N 1143 "Отдельные вопросы транзита продукции, P991143_ 
подлежащей экспортному контролю" Правительство Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1. Разрешить транзит через территорию Республики Казахстан взрывчатых 
материалов из Российской Федерации в Республику Узбекистан, поставляемых 
компанией "PARISA" (город Цуг, Швейцария) с предприятий Российской Федерации 
для Навоийского горно-металлургического комбината (город Навои, Республика 
Узбекистан) по контракту от 12 сентября 2001 года N 03/2002-НВ по номенклатуре, в 
количестве и по маршруту следования груза согласно приложению. 
      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан и 
Таможенному комитету Министерства государственных доходов Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить контроль за 
транзитом взрывчатых материалов через территорию Республики Казахстан. 
      3. Министерству экономики и торговли Республики Казахстан принять 
необходимые меры в целях реализации настоящего постановления. 
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                                      Приложение

                                            к постановлению Правительства
                                                 Республики Казахстан
                                             от 16 марта 2002 года N 316



 
 
                 Номенклатура, количество взрывчатых материалов,
 
           поставляемых компанией "PARISA" (город Цуг, Швейцария)
          с предприятий Российской Федерации для Навоийского горно-       
       металлургического комбината (город Навои, Республика Узбекистан),  
       и маршрут следования груза по контракту от 12 сентября 2001 года
                              N 03/2002-НВ
___________________________________________________________________________
N !     Наименование    !   Код    ! Ед.  !Кол-во! Цена, !   Общая  
п/п!      взрывчатых     !  ТН ВЭД  ! изм. !      !в долл.! стоимость,
   !      материалов     !          !      !      ! США   !  в долл.
   !                     !          !      !      !       !    США 
___________________________________________________________________________
1 !          2          !     3    !   4  !   5  !    6  !     7  
___________________________________________________________________________
1   Детонирующий шнур     360300100  тыс.   5200     193     1003600 
     ДШЭ-12                           п.м.
2   Реле пиротехническое  360300900  тыс.     45     874       39330
     РП-8                             штук
3   Капсюли-детонаторы    360300900  тыс.  108,4     130       14092
     КД-8С                            штук
4   Зажигательные         360300900  тыс.    6,4     369      2361,6     
     патроны ЗПБ д.24мм               штук
5   Зажигательные         360300900  тыс.    7,3     369      2693,7     
     патроны ЗПБ д.29мм               штук   
6   Огнепроводный шнур    360300100  тыс.    432     132       57024
     ОШП                              п.м.
7   Электрозажигатель     360300900  тыс.   13,3     404      5373,2
     ЭЗ-ОШ                            штук
8   Гранулотол            360200000  тонн   2000    1118     2236000
9   Шашки тротиловые      360200000  тонн    100  4395,5      439550
     ТГФ-850Э
10   Аммонит-6ЖВ диаметр   360200000  тонн    150     902      135300
     32 мм    
11   Шланговые заряды      360200000  тонн    100    1200      120000
     ПЖВ-20
12   Электродетонаторы     360300900  тыс.      6     422        2532



     ЭД-8Ж L-2                        штук
13   Электродетонаторы     360300900  тыс.    6,8     547      3719,6
     ЭД-3Н (О-10)                     штук    
14   Заряды кумулятивные   360200000  тыс.      6   17525      105150
     ЗКН-4000                         штук
15   Гранипор ФМ           360200000  тонн   1500     665      997500
___________________________________________________________________________
     Итого                                                  5164226,1

                         Маршрут следования груза
___________________________________________________________________________
     Грузоотправитель    !   Станция     !   Станция    !   Станция
                         ! отправления   ! назначения   ! пограничного
                         !               !              !   перехода
___________________________________________________________________________
           1             !      2        !      3       !        4
___________________________________________________________________________
ОАО "Знамя", Кисилевск     Черкасов       Янги-Зарафшан,   Локоть-
Кемеровской области        камень         Уч-Кудук         Ченгельды

ГУП "Бийский олеумный      Чемровка       Янги-Зарафшан,   Локоть-
завод" г.Бийск                            Уч-Кудук         Ченгельды    
Алтайского края

ОАО "Калиновский           Мурзинка       Янги-Зарафшан,   Никель-Тау-
химический завод"                         Уч-Кудук         Ченгельды    
п.Калиново Невьяновского
района Свердловской
области

ГУП "Новосибирский         Пашино         Янги-Зарафшан,   Локоть-
механический завод                        Уч-Кудук         Ченгельды    
"Искра" г.Новосибирск

ГУП "Красноуральский       Верхняя        Янги-Зарафшан,   Никель-Тау-
химический завод"                         Уч-Кудук         Ченгельды    
Свердловской области



ГУП "Завод им.             Дзержинск      Янги-Зарафшан,   Аксарайская-
Свердлова" г.Дзержинск                    Уч-Кудук         Бейнеу-      
Нижегородской области                                      Акжигит

ГУП "Брянский              Сельцо         Янги-Зарафшан,   Аксарайская-
химический завод"                         Уч-Кудук         Бейнеу-      
п.Сельцо Брянской области                                  Акжигит    

ГУП "Муромский             Муром          Янги-Зарафшан,   Аксарайская-
приборостроительный                       Уч-Кудук         Бейнеу-      
завод" г.Муром                                             Акжигит    
Владимирской области

ОАО "Нитро-Взрыв"          Казинка        Янги-Зарафшан,   Аксарайская-
г. Москва                                 Уч-Кудук         Бейнеу-      
                                                           Акжигит    

                           Можайск                         Аксарайская-
                                                           Бейнеу-
                                                           Акжигит

                           Сейма                           Аксарайская-
                                                           Бейнеу-
                                                           Акжигит

                           Глотовка                        Илецк-
                                                           Ченгельды

                           Куженкино                       Аксарайская-
                                                           Бейнеу-
                                                           Акжигит
___________________________________________________________________________

     Грузополучатель: Навоийский горно-металлургический комбинат (город
Навои, Республика Узбекистан).

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Пучкова О.Я.)    



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


